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Poznámky k 31. 12. 2021  
 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Mesto Vrbové 

Sídlo účtovnej jednotky Ul. gen. M. R. Štefánika 15/4, 922 03 Vrbové 

IČO 00313190 

Dátum zriadenia  Mesto bolo založené v roku 1990 zákonom                

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

Spôsob zriadenia Zo zákona č. 369/1990 Zb. 

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Podľa zákona č. 369/1990 Zb. je základnou úlohou 

obce pri výkone samosprávy starostlivosť o 

všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 

obyvateľov. 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Primátorka mesta Dott. Mgr. Ema Maggiová  

 

Zástupca primátorky  JUDr. Štefan Kubík 

 

 

 

 Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 

počas účtovného obdobia  

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov 

54 

 

 

4 

54 

 

 

7 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali 

dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku 

počas účtovného obdobia 

 

 

57 

 

 

0 

 

Informácie o organizáciách zriadených a založených účtovnou jednotkou: 

 

Obec má v zriaďovateľskej a zakladateľskej pôsobnosti: 
Názov organizácie Sídlo Právna forma IČO Štatutárny zástupca 

Základná škola Školská 4, 922 03 Vrbové Rozpočtová organizácia  37836625 Ing. Jaroslav Tomčík 

Základná škola Komenského 2,  

922 03 Vrbové 

Rozpočtová organizácia  36094188 PaedDr. Patrik Kýška 
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Materská škola Sídlisko 9. mája 322,  

922 03 Vrbové 

Rozpočtová organizácia 37844016 Sylvia Vargová 

Domov Klas, n. o. Nám. sv. Cyrila a Metoda 6/8, 

922 03 Vrbové 

Nezisková organizácia 36084166 Mgr. Eva Juhásová 

Dom kultúry Vrbové  

v likvidácii 

SNP 2, 922 03 Vrbové Nezisková organizácia 34077693  

VETES Vrbové, s. r. o. 

v konkurze  

Ul. gen. M. R. Štefánika 174, 

922 03 Vrbové 

Obchodná spoločnosť 34145877  

 

 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:  

 

 
 

 

 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 

 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno              nie 
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3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov  

 

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

c) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne 

reálnou hodnotou 

d) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 

e) zásoby nakupované obstarávacou cenou 

f) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou 

g) pohľadávky  menovitou hodnotou 

h) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

i) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím 

j) záväzky, vrátane pôžičiek a úverov  

 

menovitou hodnotou 

 

k) rezervy oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku  

l) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím 
 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 

sa začína prvým dňom  mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Ak sa v priebehu používania majetku zistí, že doba 

odpisovania nezodpovedá opotrebeniu majetku, upravia sa odpisy majetku a doba odpisovania od 1.1. 

nasledujúceho roka. 

 

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené vnútorným predpisom: 
Odpisová skupina Predpokladaná doba  

používania v rokoch  

Ročná odpisová sadzba 

v % 

1 2 50 

2 5 20 

3 10 10 

4 15 6,66 

5 25 4 

6 50 2 

 

Drobný nehmotný majetok od 80,00 Eur do 800,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní  do nákladov na účet 518 - 

Ostatné služby. 

Drobný hmotný majetok od 80,00 Eur do 800,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky 

nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.  
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5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  

Účtovná jednotka podľa vnútorného predpisu tvorila opravné položky k: 

- odpisovanému dlhodobému majetku                                                                   áno              nie 

- neodpisovanému dlhodobému majetku                                       áno              nie 

- nedokončeným investíciám                                           áno              nie 

- dlhodobému finančnému majetku                                           áno              nie 

- zásobám                                                                             áno              nie 

- pohľadávkam                                                                             áno              nie 

 

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k nedokončeným investíciám podľa vnútorného predpisu 

účtovnej jednotky, vo výške 100 %, z dôvodu nezaradenia nedokončeného dlhodobého hmotného 

majetku do používania. 

 

Účtovná jednotka  tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, 

že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 

12 mesiacov najviac do výšky 25 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  

24 mesiacov najviac do výšky 50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 

36 mesiacov najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 

 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

 

Bežný transfer  
- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi, 

- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok, 

- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov pri poskytnutí  transferu. 

 

Kapitálový transfer  
- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 

majetku).  

 

 

Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č. 1) 

Na účte 021 -  Stavby je vykázaný prírastok, ktorý vznikol zaradením majetku do užívania, významné: 

sumy: 

- Dom dôchodcov Vytvorenie izolačnej izby            16 562,84 € 

- Štadión – bariérové oplotenie                  2 490,00 € 

- Hokejbalové ihrisko                 3 600,00 € 

- Vodovodné prípojky Šteruská ulica               2 050,00 € 

- Zberný dvor Ul. Vinohradnícka             18 322,72 € 

- Parkovacie miesta SNP 289/9                 4 517,42 € 

- Uloženie chráničky do  výkopu televízny káblový rozvod            7 884,56 € 

- Vodovodné šachty Rekreačná ulica                                                  38 783,40 € 
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- Obchod Ul. Beňovského-Terno, stavebné práce, fasáda                       1 260,48 € 

- Elektrická prípojka Šteruská ulica                        20 760,00 € 

Na účte 021 -  Stavby v presunoch je zaradenie majetku do užívania, významné sumy:  

- Kotolňa ZŠ Školská – rekonštrukcia (presun z účtu 022)                                              64 800,00 € 

- Vodovodné prípojky Šteruská ulica                        82 669,57 € 

- Zberný dvor Ul. Vinohradnícka                                   314 682,46 € 

Na účte 021 -  Stavby úbytok, významné sumy: 

- Vodovod Šteruská Uzn. MsZ 150/IX/2019, zmluva IZ 155/19/242/19                         60 728,02 € 

- Rekonštrukcia kotolne ZŠ Školská 1006/4 Uzn.  MsZ č. 39/IV/2021, 

 zo dňa 21. 04. 2021, zverenie do správy                                                                        64 800,00 €  

- Dom Emanuela č. 309, Uzn. MsZ 27/IV/2021, zmluva IZ 036/21/061/21               927,51 €  

 

Na účte 022 -  Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí. Vykázaný prírastok, 

ktorý vznikol zaradením majetku do užívania, významné sumy: 

- Centrálny router                                                                                                                1 800,00 € 

- Notebook HP 2 ks                                                                                                             3 616,10 € 

- Kamerový systém spolu                                                                                                    6 760,20 € 

- Čelný nakladač                                                                                                                13 200,00 € 

- Vianočná dekorácia                                                                                                           7 338,00 € 

Na účte 022 -  Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí je presun 

na účet 021 Stavby Kotolňa ZŠ Školská - rekonštrukcia                                                           64 800,00 € 

 

Na účte 023 -  Dopravné prostriedky. Vykázaný prírastok, ktorý vznikol zaradením majetku 

do užívania, významné sumy:  

      -    Traktor Zetor Proxima                                                                          76 400,00 € 

 

Na účte 028 -  Drobný dlhodobý hmotný majetok prírastok vznikol zaradením majetku 

do užívania. Významné sumy: 

- Ohrada odpadových nádob                5 700,00 € 

- Tlačiareň Epson, monitor                   895,50 € 

Na účte 028 - Drobný dlhodobý hmotný majetok – úbytok  majetku na základe 

záverov UIK, Uznesenia MsZ č. 88/VI/2021, zo dňa 30.6.2021                                                 3 064,72 €  

 

Na účte 029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok – je prírastok na národnej kultúrnej pamiatke: 

- Synagóga posudky                                                                                                              237,00 € 

- Synagóga čistenie podkrovia                                                                          2 640,00 € 

- Synagóga - montážne revízne práce                                                                                5 788,14 € 

- Synagóga - statické zabezpečenie a nevyhnutné opravy strechy, krovu a stropov       88 565,71 € 

 

Na účte 031 -  Pozemky – je prírastok vznikol z dôvodu kúpy, zámeny, pozemkov, významné sumy: 

     -     Pozemok „E“ p.č 3693/1, IZ 026/21/035/21 Uzn.MsZ 18/II/2021, 34/IV/2021              4 676,62 € 

     -     Pozemok „E“ p.č 3697/1, IZ 026/21/035/21 Uzn.MsZ 18/II/2021, 34/IV/2021              5 802,62 € 

     -     Pozemok „E“ p.č 3796/1, IZ 026/21/035/21 Uzn.MsZ 18/II/2021, 34/IV/2021              5 810,01 € 

     -     Pozemok „E“ p.č  320,321 IZ 040/21/067/21 UznMsZ 60/V/2021, 61/V/2021             1 608,35 € 

     -     Pozemky „E“  p.č.1346 IZ 066/21/107/21, Uzn. MsZ 93/VI/2021, 112/IX/2021           9 762,49 € 

     -     Pozemok „E“ p.č.1359/101 IZ 066/21/107/21,Uzn.MsZ93/VI/2021,112/IX/2021            263,30 € 

     -  Pozemok „E“ p.č.1368/1 IZ 066/21/107/21,Uzn.MsZ93/VI/2021,112/IX/2021                 22,00 € 

     -     Pozemok „E“ p.č.1387/1 IZ 066/21/107/21,Uzn.MsZ93/VI/2021,112/IX/2021             2 189,00 € 

     -     Pozemok „E“p.č. 3796/1 IZ 066/21/107/21,UznMsZ93/VI/2021,112/IX/2021          121 189,62 € 

- Pozemky „C“ p.č.327 IZ0 69/21/110/21,Uzn.MsZ98/VI/2021,MsZ114/IX/2021          6 083,00 € 

- Pozemky „C“ p.č.328/2 IZ 069/21/110/21, Uzn. MsZ 98/VI/2021, 114/IX/2021             297,00 € 

- Pozemky „E“  p.č.3241/2 IZ 069/21/110/21, Uzn. MsZ 98/VI/2021, 114/IX/2021            88,00 € 
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Na účte 031 -  Pozemky významné sumy úbytku: 

     -    Poz„C“p.č 1070/1,1071/1, IZ 066/107/21 Uzn.MsZ 93/VI/2021, 112/IX/2021             4 080,92 € 

     -    Poz„C“p.č520,521,525 IZ068/21/109/21 Uzn.MsZ95/VI/21,96/VI/21,113/IX/21         2 416,59 € 

 

Na účte 042 -  Obstaranie DHM – prírastok na nedokončených investíciách – významné sumy: 

- Stavebno technické práce učebne ZŠ Komenského                                                       1 440,00 € 

- Prípojky NN a ver. Osvetlenie Ul. Záhradná                                                               10 335,60 € 

- Štadión MFK fasáda, zateplenie                                                                         12 000,00 € 

- Štadión oplotenie                                                                      5 000,00 € 

- ZŠ Komenského modernizácia mestskej knižnice                                                         3 490,00 € 

Na účte 042 -  Stavby v presunoch je zaradenie majetku do užívania, významná suma: 

- Vodovodné prípojky Šteruská ulica                       82 669,57 € 

- Zberný dvor Ul. Vinohradnícka                                                          314 682,46 € 

 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  
Druh poisteného majetku  Spôsob poistenia,  

hodnota poisteného majetku  

Výška poistenia 

021 – budovy a stavby                4 354 948,76 € 

022 – stroje                                    691 770,98 €              

028 – DHM                                    570 120,01 €   

042 – obstaranie DHM                  746 352,56 € 

Živelné poistenie 

 

 

 

Odpratávacie, demolačné, demontážne 

a remontážne náklady 

4 383,89 € 

124,52 € 

102,62 € 

134,34 € 

 

29,87 € 

Spolu:  4 775,24 € 

028 – DHM 

022 – stroje 

Drobný hmotný majetok – operatívna evidencia 

Finančná hotovosť a cennosti (pokladňa, trezor, 

pri preprave) 

Stavebné súčasti budov, hál a stavieb 

042 – obstaranie hmotných investícií 

 

Poistenie pre prípad odcudzenia veci 

 

 

 

 

 

Úmyselné poškodenie – vandalizmus 

66,40 € 

66,40 € 

66,40 € 

 

79,60 € 

66,40 € 

66,40 € 

99,60 € 

Spolu: 511,20 € 

 Poistenie pre prípad poškodenia alebo 

zničenia osadeného skla vo vonkajších 

otvoroch budov 

 

99,00 € 

Ročný limit plnenia 100 000,00 € Poistenie strojov a elektroniky 456,50 € 

Všeobecná – prevádzková zodpovednosť Poistenie zodpovednosti za škodu 1 152,04 € 

 Povinné zmluvné poistenie 2 095,28 € 

 Havarijné poistenie vozidiel 2 512,46 € 

 

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 

obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 
Predmet záložného práva Účel Suma  Záložné právo v prospech 

Budova 48 nájomných bytov § 11  ods. 1 písm. a) bod 5. 

zákona č. 443/2010 Z. z. 

 

 1 200 749,79 € MVaRR SR Bratislava 

Budova 16 nájomných bytov § 11  ods. 1 písm. a) bod 5. 

zákona č. 443/2010 Z. z. 

579 324,99 € ŠFRB Bratislava 

Budova 19 nájomných bytov § 11  ods. 1 písm. a) bod 5. 

zákona č. 443/2010 Z. z. 

531 083,71 € ŠFRB Bratislava 

Bytový dom – nájomné byty 

15 b. j. 

§ 11  ods. 1 písm. a) bod 5. 

zákona č. 443/2010 Z. z. 

546 884,00 € ŠFRB Bratislava 

 

Bytový dom – nájomné byty 

15 b. j. 

§ 11  ods. 1 písm. a) bod 5. 

zákona č. 443/2010 Z. z. 

31 785,00 € ŠFRB Bratislava 
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d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 

jednotky  
Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Softvér  12 748,93 € 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok  3 546,42 € 

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok  109 048,57 €  

Pozemky  1 953 576,78 € 

Umelecké diela a zbierky  15 501,43 € 

Budovy, stavby  10 626 252,08 € 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár  569 553,04 € 

Dopravné prostriedky  620 720,98 € 

Drobný dlhodobý hmotný majetok  324 323,17 € 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 1 004 735,17 € 

 

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 
  Majetok,  

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 
Suma  

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

 o výpožičke: 

- súprava povodňovej záchrannej služby pre hasičské 

jednotky 

 

 

14 359,00 € 

- počítač stolný, tlačiareň – multifunkčná, čítacie 

zariadenia čipových kariet, zobrazovacie zariadenia – 

monitory, predlžovací HDMI kábel, predlžovací 

kábel USB (matrika) 

1 541,16 € 

- počítačové zariadenia (knižnica) 13 263,92 € 

- tablet Samsung Galaxy Tab A10.1 – 4 ks 0,00 € 

 

f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 
Druh DM, ku ktorému 

bola tvorená opravná 

položka 

Zostatok  

OP  

k 31. 12. 2020 

Zvýšenie  

OP 

Zníženie  

OP 

Zrušenie 

OP 

Zostatok  

OP 

k 31. 12. 2021 

Dôvod zvýšenie, 

zníženia 

a zrušenia OP 

042 010 – Vinohradnícka 

ulica  

projektová dokumentácia 

 

     400,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

     400,00 € 

 

042 017 –  

Sídlisko 9. mája 

 

13 560,14 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

13 560,14 € 

 

042  029 - Cyklotrasa 

kombinovaná Hoštáky 

projektová dokumentácia 

 

1 290,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

1 290,00 € 

 

042 031 – IBV Bočná 

Projekt. dokumentácia 

 

5 627,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

 

5 627,00 € 

 

 

 

2. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 

súvahy):  
 Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovacích 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti 

v eurách  

k 31. 12. 

2021 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31. 12. 

2020 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31. 12. 

2021 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31. 12. 

2020 

VETES Vrbové 

v konkurze  s. r. o.  

  

0,00   

  

100,00  

  

100,00  

  

0,00  

  

0,00  

  

6 638,78 € 

  

6 638,78 € 
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3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok  

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):   
Názov emitenta Druh 

cenného 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Výnos v % Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31. 12. 2021 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31. 12. 2020 

TAVOS, a. s., Piešťany  akcie  EUR    1 377 451,38 €  1 377 451,38 € 

 

 

B  Obežný majetok  

1. Pohľadávky 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
Pohľadávky Riadok 

súvahy 

Hodnota  

pohľadávok brutto 

Hodnota  

pohľadávok netto 
Opis 

Pohľadávky z nedaňových 

príjmov obcí  068  53 033,34 € 28 669,74 € 

Pohľadávky za faktúry, za nájom 

nebytových priestorov, KO a DSO 

a poplatok z omeškania 

Pohľadávky z daňových 

príjmov obcí  
069  76 830,07 € 42 763,07 € 

Pohľadávky za daň z nehnuteľností, daň 

za nevýherné automaty, daň za psa, daň 

za užívanie verejného priestranstva, 

penále z omeškanie  

Iné pohľadávky krátkodobé  081  49 877,89 € 14 834,67 € Slovnaft, Nájomné byty, VETES, s. r. o. 

– zmluvné postúpenie pohľadávok 

 

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č. 3 

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam  
Pohľadávky, ku 

ktorým bola 

tvorená opravná 

položka 

Zostatok  

OP             

k 31. 12. 2020 

Zvýšenie  

OP 

Zníženie  

OP 

Zrušenie 

OP 

Zostatok  

OP 

k 31. 12. 2021 

Dôvod zvýšenie, 

zníženia a zrušenia OP 

Pohľadávky 

z nedaňových 

príjmov 

17 709,74 € 10 215,88 € 3562,02 € 0,00 € 24 363,60 € Tvorba OP – KO a DSO 

po lehote splatnosti 

Zníženie – odpis pohľad. 

nevymožiteľné, úhrady  

pohľadávok min.rokov 

Pohľadávky 

z daňových príjmov 

16 696,80 € 17 489,79 € 119,59 € 0,00 € 34 067,00 € Tvorba OP – DzN po 

lehote splatnosti 

Zníženie – úhrady 

pohľadávok min. rokov 

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č. 4 

 

Pohľadávky po lehote splatnosti: 

▪ daňové    76 830,07 €,  

▪ nedaňové   98 577,04 €. 

 
Pohľadávky        Zostatok            

k 31. 12. 2020    

Zostatok          

k 31. 12. 2021    

Z toho pohľadávky po lehote splatnosti  

suma, popis  

Dlhodobé pohľadávky z toho:  0,00 € 0,00 € 0,00 € 

    

Krátkodobé pohľadávky z toho:  173 666,66 € 183 640,74 € 175 407,11 € 

- pohľadávky z daňových príjmov 62 074,63 € 76 830,07 €  DzN, daň za psa, penále z omeškania, verejné 

priestranstvo, daň za nevýherné automaty 

76 830,07 € 

- pohľadávky za KO a DSO 25 110,66 € 25 597,90 € KO a DSO, úroky z omeškania    25 597,90 € 
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- pohľadávky za nájom   38 314,96 € 34 817,29 € nájomné byty                                14 057,17 € 

nájom nebytové priestory             20 730,12 € 

- iné pohľadávky 35 707,11 € 35 820,72 € zmluvné postúpenie pohľadávok  35 043,23 € 

- pohľadávky z nedaňových príjmov 4 182,21 € 6 705,32 € faktúry odberateľské                       3 148,62 € 

- ostatné pohľadávky  8 277,09 € 3 869,44 €  

 

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č. 4 
Pohľadávky    Zostatok 

 k 31. 12. 2021  

Zostatok 

 k 31. 12. 2020    

Pohľadávky z toho:  183 640,74 € 173 666,66 € 

a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 183 640,74 € 173 666,66 € 

b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov 0,00 € 0,00 € 

c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov 0,00 € 0,00 € 

 

2. Finančný majetok  

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  
Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31. 12. 2021 Zostatok k 31. 12. 2020 

Bankové účty 558 237,85 € 553 444,66 € 

 

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):   

Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých druhov výpomocí 

v členení na dlhodobé návratné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci. 

 

Mesto poskytlo návratnú finančnú výpomoc neziskovej organizácií Domov Klas, n. o. na základe 

uznesenia zastupiteľstva č. 128/IX/2015 a č. 129/IX/2015 zo dňa 17. 09. 2015 na úhradu záväzkov 

Domova Klas, n. o. voči veriteľom pri zabezpečovaní všeobecne prospešných služieb poskytovaných 

Domovom Klas, n. o. s dátumom splatnosti 31. 12. 2018, pričom účtovná hodnota predstavuje sumu 

40 000,00 €. Uznesením č. 19/III/2016 zo dňa 28. 01. 2016 mesto schválilo zmenu dátumu splatnosti. 

 

Mesto poskytlo návratnú finančnú výpomoc neziskovej organizácií Domov Klas, n. o. na základe 

uznesenia zastupiteľstva č. 109/IX/2020 zo dňa 23. 09. 2020 v celkovej sume 15 000,00 € na úhradu 

záväzkov Domova Klas, n. o. pri zabezpečovaní všeobecne prospešných služieb poskytovaných 

Domovom Klas, n. o. s dátumom splatnosti do 30. 09. 2027.  

 
Názov dlžníka Výnos  

v % 

Mena  Dátum  

splatnosti 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31. 12. 2021 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31. 12. 2020 

Domov Klas, n. o.  0,00  EUR  31. 07. 2024  12 400,00 € 17 200,00 € 

Domov Klas, n. o. 0,00 EUR 30. 09. 2027 15 000,00 € 15 000,00 € 

 

4. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  
Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31. 12. 2021 Zostatok k 31. 12. 2020 

Náklady budúcich období spolu z toho: 3 546,70 € 1 463,08 € 

- publikácie, smernice, internet, strava I. 2022 zamestnávateľ 3 546,70 € 1 463,08 € 
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Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 

A  Vlastné imanie - tabuľka č. 5 

 
Názov položky 

Účet 

Zostatok  

k  

31. 12. 2020 

Zvýšenie  

 

Zníženie  

 

Presun Zostatok  

k  

31. 12. 2021 

Opis jednotlivých 

položiek a opis 

zmien jednotlivých 

položiek vlastného 

imania, najmä 

zmeny oceňovacích 

rozdielov,  

opravy 

významných chýb 

minulých rokov 

415 - Oceňovacie 

rozdiely  

-112 997,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -112 997,24 €  

428 - Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia 

minulých rokov  

7 693 289,70 € 0,00 € 0,00 € 396 299,73 € 8 089 589,43 €  

431 - Výsledok 

hospodárenia  

396 299,73 € 141 970,80 € 0,00 € -396 299,73 € 141 970,80 € Presun VH 

 

 

B  Záväzky 

1. Rezervy - tabuľka č. 7  

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 
Názov položky/Suma           Predpokladaný rok použitia  

Mesto vykazuje rezervu na prebiehajúci súdny spor – VETES, s. r. o., rezerva vo výške 

127 966,57 €. Ukončenie súdneho sporu sa predpokladá v roku 2023.  V roku 2018 

zrušenie rezervy vo výške 255 354,57 € na základe Rozsudku OS Trnava zo dňa  

21. 11. 2018. 

 

2023 

Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom v sume 3 000,00 € 2022 

Rezerva na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky v sume 600,00 € 2022 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č. 8 
Záväzky           Zostatok  

k 31. 12. 2021   

Zostatok  

k 31. 12. 2020    

Dlhodobé záväzky z toho:  1 060 300,12 € 1 118 370,60 € 

- záväzky zo sociálneho fondu 1 879,69 € 2 461,09 € 

- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB a zábezpeky 1 058 420,43 € 1 115 909,51 € 

   

Krátkodobé záväzky z toho:  246 959,61 € 259 745,82 € 

- záväzky voči dodávateľom 80 700,96 € 47 021,33 € 

- ostatné záväzky 60 173,31 € 58 931,84 € 

- záväzky voči zamestnancom 57 650,88 € 43 771,99 € 

- záväzky voči poisťovniam  36 817,60 € 27 108,34 € 

- záväzky voči daňovému úradu 9 933,61 € 6 848,21 € 

- prijaté preddavky 0,00 € 60 728,02 € 

- iné záväzky 448,97 € 14 556,81 € 

- transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy 1 234,28 € 779,28 € 

 

b)  záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č. 8 
Záväzky           Zostatok  

k 31. 12. 2021    

Zostatok 

 k 31. 12. 2020    

Záväzky z toho:  1 307 259,73 € 1 378 116,42 € 

a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka 246 959,61 € 259 745,82 € 

b) so zostatkovou dobou splatnosti  od 1 roka do 5 rokov  263 123,03 € 269 475,42 € 

c) so zostatkovou dobou splatnosti  nad 5 rokov 797 177,09 € 848 895,18 € 
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c) popis významných položiek záväzkov  
Záväzok Hodnota záväzku 

k 31. 12. 2021  

Hodnota záväzku 

k 31. 12. 2020  

Opis 

479 – úver zo ŠFRB   300 290,60 € 320 380,44 € Úver bol prijatý na výstavbu 48 b. j. v sume 

565 392,02 € so splatnosťou do roku 2032.  

479 – úver zo ŠFRB   201 857,13 € 214 343,64 € Úver bol prijatý na výstavbu 16 b. j.  v sume 

378 311,09 € so splatnosťou do roku 2036.  

479 – úver zo ŠFRB   192 351,45 € 204 249,73 € Úver bol prijatý na výstavbu 19 b. j. v sume 

360 485,96 € so splatnosťou do roku 2036.  

479 – úver zo ŠFRB   

 

378 931,80 € 391 258,83 € Účel poskytnutia úveru - obstaranie nájomného 

bytu kúpou (nájomné byty 15 b. j. + inžinierske 

siete) v sume 420 680,00 € so splatnosťou do 

roku 2048. 

479 – úver zo ŠFRB   

 

20 614,13 € 21 748,16 € Účel poskytnutia úveru - obstaranie technickej 

vybavenosti kúpou (nájomné byty 15 b. j. + 

inžinierske siete – verejný vodovod, verejná 

kanalizácia, odstavná plocha) v sume 

24 450,00 € so splatnosťou do roku 2038. 

 

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č. 9 

 Úver – Adaptácia MŠ na Dom dôchodcov a Dom sociálnych služieb. 

 Úver – viacúčelový na financovanie kapitálových výdavkov mesta v rokoch 2015 – 2016.  

 Úver – financovanie kapitálových výdavkov mesta. 

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 144 530,00 €. Návratná finančná výpomoc z MF SR bola 

poskytnutá bezúročne. Splatnosť je rozložená na 4 roky t. z. splatnosť prvej splátky je v roku 2024 

a splatnosť poslednej splátky je v roku 2027.  

 

b) opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru 
Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 

Dlhodobý - Adaptácia MŠ na DD a DSS Vl. Vista bianco zmenka č. 26/017/05  

Dlhodobý - viacúčelový financovanie KV 2015 – 2016  Blankozmenka č. 8930/15/08762  

Dlhodobý - financovanie kapitálových výdavkov mesta Bez zabezpečenia 

 

c) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci  
Poskytovateľ  

návratnej 

výpomoci 

Druh prijatej 

návratnej 

výpomoci 

/krátkodobá, 

dlhodobá/ 

Účel  

použitia 

Dátum 

splatnosti 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31. 12. 2021 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31. 12. 2020 

Ministerstvo financií 

SR 

dlhodobá Financovanie výkonu 

samosprávnych pôsobností 

nehospodárskeho 

charakteru 

31. 10. 2027 144 530,00 € 144 530,00 € 

 

4. Časové rozlíšenie  

a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  
Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31. 12. 2021 Zostatok  k 31. 12. 2020 

Výnosy budúcich období spolu z toho: 3 447 880,05 € 3 498 003,43 € 

Mesto Vrbové – majetok cudzie zdroje 1 566 918,92 € 1 639 234,96 € 
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Mesto Vrbové – dar  477 634,11 € 221 943,27 € 

ZŠ Školská Vrbové  345 333,77 € 355 663,17 € 

ZŠ Komenského Vrbové  702 026,14 € 720 218,60 € 

MŠ Vrbové   259 498,06 € 265 986,27 € 

Environmentálny fond – zberný dvor 0,00 € 204 564,44 € 

MV SR hasičská zbrojnica 59 086,46 € 59 086,46 € 

Spojená škola Vrbové 0,00 € 30,00 € 

Ing. Tomáš Miezga 0,00 € 1 056,44 € 

Nájomné byty  14 192,42 € 14 050,02 € 

TERNO real estate, s. r. o. Bratislava 3 412,63 € 3 412,63 € 

RO KZ účtu 324 14 595,77 € 12 354,83 € 

Výherné automaty  0,00 € 200,00 € 

RO Výnosy budúcich období 5 181,77 € 202,34 € 

 

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  
Kapitálový transfer na:  Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2020 

Environmentálny fond – Traktor ZETOR+príslušenstvo zb.dv. 75 000,00 € 54 564,44 € 

Ministerstvo vnútra SR – kamerový systém 0,00 € 8 000,00 € 

Ministerstvo kultúry SR – Synagóga vo Vrbovom  50 000,00 € 40 000,00 € 

Úrad vlády SR -  detské ihrisko 0,00 € 8 000,00 € 

DBF Servis s.r.o.Vrbové-Uzn.MsZ č. 23/II/2021elektr.prípojka 10 760,00 € 0,00 € 

 

 

Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  

 

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31. 12. 2021 Suma k 31. 12. 2020 

a)  tržby za vlastné výkony a tovar  40 099,65 € 33 668,79 € 

602 - Tržby z predaja služieb 

- opatrovateľská služba 

- teplo, TÚV 

- pohrebné služby 

- voda prefakturácia 

- Zigmundíka - Hačkovec 

40 099,65 € 

9 210,25 € 

7 264,48 € 

2 070,00 € 

5 514,34 € 

5 043,52 € 

33 668,79 € 

10 749,63 € 

9 167,93 € 

1 370,00 € 

3 923,35 € 

5 132,96 € 

b)  daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 3 209 662,48 € 3 115 860,09 € 

632 - Daňové výnosy samosprávy 

- podielové dane 

2 977 887,07 € 

2 735 969,38 € 

2 866 425,38 € 

2 619 748,77 € 

633 - Výnosy z poplatkov 231 775,41 € 249 434,71 € 

c)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

1 072 992,47 € 776 900,07 € 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 

- bežný transfer na matriku 

- bežný transfer na školský úrad 

- bežný transfer – Domov Klas, n. o. 

727 515,30 € 

14 580,42 € 

18 132,00 € 

437 776,00 € 

500 326,47 € 

14 095,27 € 

17 640,00 € 

420 921,00 € 

694 – Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 156 926,11 € 154 669,39 € 

697 – Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 

          mimo verejnej správy 

5 000,00 € 0,00 € 

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 

34 633,60 € 

 

23 634,65 € 

699 - Výnosy samosprávy  z odvodu rozpočtových príjmov 148 917,46 € 98 269,56 € 

d)  ostatné výnosy 573 788,91 € 671 327,37 € 

641 - Tržby z predaja DNM a DHM 118 288,77 € 276 604,00 € 

648 - Ostatné výnosy 

- nájomné 

452 339,58 € 

292 662,99 € 

309 880,88 € 

302 396,38 € 

e)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia 7 281,61 € 23 542,16 € 
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653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti  

- rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom a zostavenie 

konsolidovanej účtovnej závierky týkajúcej sa vykazovaného 

účtovného obdobia 

658 – Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 

3 600,00 € 

3 600,00 € 

 

 

3 681,61 € 

3 600,00 € 

3 600,00 € 

 

 

19 942,16 € 

 

Celková výška výnosov k 31. 12. 2021 bola vykázaná vo výške 4 905 307,67 €, čo predstavuje nárast 

výnosov oproti roku 2020, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 4 626 009,43 €.  

 

V dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19 bol zaznamenaný nárast výnosov bežných transferov 

účtu 693.  

 

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:  

 podielové dane vo výške 2 735 969,38 € - predstavuje nárast oproti roku 2020 o 4,44 % vo výške 

116 220,61 €,  

 výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 727 515,30 € (účet 693), 

 výnosy z kapitálových transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy o výške 156 926,11 € (účet 694), 

 výnosy z odvodu rozpočtových príjmov vo výške 148 917,46 € (účet 699), 

 ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške 452 339,58 € (účet 648). 

 

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31. 12. 2021 Suma k 31. 12. 2020 

a)  spotrebované nákupy 413 501,40 € 210 068,13 € 

501 - Spotreba materiálu  290 611,56 € 103 187,44 € 

502 - Spotreba energie 

- elektrická energia 

- teplo 

- plyn 

- voda 

122 889,84 € 

61 761,26 € 

19 719,51 € 

28 362,85 € 

13 046,22 € 

106 880,69 € 

32 057,79 € 

34 299,53 € 

26 758,45 € 

13 764,92 € 

b)  služby 484 459,72 € 478 981,50 € 

511 - Opravy a udržiavanie 

- opravy a udržiavanie 

- oprava dopravných prostriedkov 

- oprava, údržba bytov 

- oprava budov    

- oprava komunikácií 

109 948,90 € 

43 000,60 € 

7 377,05 € 

1 531,25 € 

51 277,11 € 

6 762,89 € 

84 110,13 € 

35 483,23 € 

1 791,11 € 

12 976,10 € 

16 669,90 € 

17 189,79 € 

512 - Cestovné 1 606,37 € 3 322,68 € 

513 - Náklady na reprezentáciu  9 875,90 € 7 704,29 € 

518 - Ostatné služby  

- Korwin podpora, správca IS 

- telefónne služby 

- stočné 

- kultúrne podujatia 

- geodetické práce 

- odpad 

- stravovanie 

- právne služby, poradenstvo 

- školenie 

363 028,55 € 

24 638,40 € 

11 619,56 € 

25 761,49 € 

26 024,37 € 

3 728,00 € 

155 372,65 € 

14 639,84 € 

2 222,08 € 

3 725,92 € 

383 844,40 € 

23 776,32 € 

8 435,93 € 

29 543,42 € 

1 650,38 € 

5 186,00 € 

172 592,41 € 

7 848,59 € 

14 864,06 € 

2 591,75 € 

c)  osobné náklady 1 085 960,50 € 982 299,30 € 

521 - Mzdové náklady  766 984,36 € 697 680,55 € 

524 - Zákonné sociálne náklady 257 349,98 € 231 290,70 € 

525 - Ostatné sociálne poistenie 7 517,62 € 6 945,62 € 

527 - Zákonné sociálne náklady  54 108,54 € 46 382,43 € 

d)  dane a poplatky  19 026,84 € 27 772,13 € 

538 – Ostatné dane a poplatky 18 969,12 € 27 721,62 € 
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e)  odpisy, rezervy a opravné položky 465 526,67 € 415 635,08 € 

551 - Odpisy  DNM a DHM  434 221,00 € 399 344,61 € 

553 – Tvorba ostatných  rezerv 3 600,00 € 3 600,00 € 

558 - Tvorba ostatných opravných položiek 27 705,67 € 12 690,47 € 

f) finančné náklady 46 409,58 € 44 409,61 € 

562 – Úroky 29 032,96 € 30 941,60 € 

g)  náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 2 074 164,50 € 1 926 846,36 € 

584 – Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených 

obcou alebo VÚC 

- bežný transfer – originálne kompetencie 

- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa – odpisy 

z majetku zvereného do správy 

1 026 017,75 € 

 

940 627,56 € 

85 390,19 € 

932 663,58 € 

 

845 583,06 € 

87 080,52 € 

585 – Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným subjektov 

verejnej správy 

11 763,06 € 5 519,15 € 

586 – Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo 

verejnej správy 

- bežný transfer – CZUŠ Vrbové 

1 036 321,79 € 

 

463 976,00 € 

986 807,45 € 

 

461 720,00 € 

h)  ostatné náklady 174 287,66 € 143 696,58 € 

541 – ZC predaného DNM a DHM 130 462,55 € 137 799,40 € 

546 – Odpis pohľadávky 3 125,14 € 0,00 € 

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 40 699,97 € 5 897,18 € 

 

Celková výška nákladov k 31. 12. 2021 bola vykázaná vo výške 4 763 336,87 €, čo predstavuje nárast 

nákladov oproti roku 2020, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 4 229 709,70 €. 

 

Nárast nákladov bol spôsobený aj v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID – 19, hlavne uvoľnením 

úsporných opatrení, ktoré boli prijaté v roku 2020. 

  

Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:  

 mzdové náklady vo výške 766 984,36 €, 

 sociálne náklady vo výške 257 349,98 €, 

 odpisy vo výške 434 221,00 €, 

 náklady na transfery RO vo výške 1 026 017,75 € (účet 584), 

 náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške 1 036 321,79 € (účet 586). 

 

 

Čl. VI 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

1.  Ďalšie informácie  
Významné položky  Hodnota Účet 

Materiál v skladoch civilnej ochrany  29 444,15 € 750 000 / 790 000 

VUJE, a. s. Trnava 120,00 € 750 001 / 790 001 

OTE Mesto Vrbové 106 934,97 € 750 011 / 790 011 

Prenajatý majetok – Slovenská národná knižnica  13 263,92 € 750 014 / 790 014 

Dom dôchodcov 33,19 € 750 030 / 790 030 

Dom kultúry 6 638,78 € 750 040 / 790 040 

Pohľadávky  3 125,14 € 750 318 / 790 318 

Združenie obcí Kanalizácia Vrbové - Krakovany  24 895,30 € 750 359 / 790 359 

Združenie obcí Zelená cesta 1 000,00 € 750 360 / 790 360 
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Čl. VII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 

1. Iné aktíva a iné pasíva  

 

a) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - 

tabuľka č. 11. 

Mesto uviedlo údaje o nehnuteľných kultúrnych pamiatkach v tabuľkovej časti.  

. 

 

Čl. VIII 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č. 12 - 14 

Textová časť k tabuľke č. 12 - 14: 

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 09. 12. 2020 uznesením č. 154/XII/2020. 

 

Zmeny rozpočtu:  

▪ prvá zmena schválená dňa 08. 02. 2021 rozpočtovým opatrením č. 1/2021, 

▪ druhá zmena schválená dňa 21. 04. 2021 uznesením č. 54/IV/2021, 

▪ tretia zmena schválená dňa 29. 09. 2021 uznesením č. 116/IX/2021, 

▪ štvrtá zmena schválená dňa 27. 10. 2021 uznesením č. 130/X/2021, 

▪ piata zmena schválená dňa 12. 11. 2021 rozpočtovým opatrením č. 5/2021, 

▪ šiesta zmena schválená dňa 08. 12. 2021 uznesením č. 142/XII/2021, 

▪ siedma zmena schválená dňa 21. 12. 2021 rozpočtovým opatrením č. 7/2021, 

▪ ôsma zmena schválená dňa 08. 12. 2021 uznesením č. 143/XII/2021. 

 

Výška dlhu mesta podľa § 17 ods. 7 - 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z .n. p. za bežné účtovné obdobie a 

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke č. 15. 

 

 

Čl. IX 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 

 

Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2021. Upozorňujeme ale na skutočnosť, že nestabilná medzinárodná politicko-  

ekonomická situácia môže mať negatívny vplyv na fungovanie mesta. 

 


